проект СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА РЕШЕНИЕ от ______2019 года № «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области»
проект
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от ______2019 года
№
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области (с последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом внесенных изменений и дополнений), Уставом муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области Собрание депутатов Заолешенского сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 14 части 1 статьи 3 «Права органов местного самоуправления Заолешенского сельсовета Суджанского района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения Заолешенского сельсовета Суджанского района» слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими».
2. Главе Заолешенского сельсовета Суджанского района направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в установленном федеральным законом порядке.
3. Обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации на шести информационных стендах, расположенных:
1-й – здание Заолешенского сельсовета;
2-й – Заолешенская библиотека;
3-й – магазин ПО «Суджанское», х. Княжий-1;
4-й – Гоголевский Дом культуры;
5-й –с.Рубанщина, т. точка Борозняк О.В.;
6-й – с.Олешня, магазин
и (или) разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации с момента его официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 2, который вступает в силу со дня подписания настоящего Решения.
Председатель Собрания депутатов
Заолешенского сельсовета
Суджанского района Л.А. Мальцева
Глава Заолешенского сельсовета
Суджанского района И.М. Логунов